
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

J(P tMht 2023 г. № 

О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани заместителям начальника управления - начальникам отделов 

административно-технического контроля по Железнодорожному району, Советскому 
району, Московскому району, Октябрьскому району контрольно-аналитического 

управления аппарата администрации 

В целях оперативного решения вопросов, отнесенных к компетенции администрации 

города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -

городской округ город Рязань, решением Рязанской городской Думы от 29.05.2023 № 133-III 

«О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани 

Е.Б. Сорокиной», постановлением администрации города Рязани от 30.05.2023 № 7435 

«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города 

Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Делегировать заместителям начальника управления - начальникам отделов 

административно-технического контроля по Железнодорожному району, Советскому 

району, Московскому району, Октябрьскому району контрольно-аналитического управления 

аппарата администрации полномочия по рассмотрению и подписанию: 

1.1. Постановлений администрации города Рязани: 

1.1.1. О проведении контрольных мероприятий, проводимых с взаимодействием 

с контролируемыми лицами, в рамках осуществления муниципального контроля в сфере 

благоустройства. 

1.1.2. О внесении изменений и отмене вышеназванных постановлений. 

1.2. Заявлений о согласовании органом муниципального контроля с органом 

прокуратуры проведения контрольных мероприятий в рамках осуществления 

муниципального контроля в сфере благоустройства. 

1.3. Предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, 

установленных Правилами благоустройства территории муниципального образования -

город Рязань, утвержденными решением Рязанской городской Думы от 28.03.2019 



№ 90-III, в том числе требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов 

социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг. 

2. Делегировать заместителям начальника управления - начальникам отделов 

административно-технического контроля по Железнодорожному району, Советскому 

району, Московскому району, Октябрьскому району контрольно-аналитического управления 

аппарата администрации полномочия по утверждению заданий на проведение контрольных 

мероприятий без взаимодействия с контролируемыми лицами в рамках осуществления 

муниципального контроля в сфере благоустройства. 

3. Делегировать заместителям начальника управления - начальникам отделов 

административно-технического контроля по Железнодорожному району, Советскому 

району, Московскому району, Октябрьскому району контрольно-аналитического управления 

аппарата администрации полномочия по рассмотрению мотивированных представлений 

должностных лиц контрольного органа в рамках осуществления муниципального контроля в 

сфере благоустройства. 

4. На период временного отсутствия заместителей начальника управления -

начальников отделов административно-технического контроля по Железнодорожному 

району, Советскому району, Московскому району, Октябрьскому району контрольно-

аналитического управления аппарата администрации делегировать полномочия главы 

администрации города Рязани, указанные в пунктах 1-3 настоящего постановления, 

должностным лицам администрации города Рязани, на которых возложено исполнение их 

обязанностей в соответствии с распоряжением администрации города Рязани. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

И.о. главы а, В.Е. Артемов 


